

ÅDALSKOLEN

SKOLEBESTYRELSEN

Dagsorden

Tirsdag den 13. august 2024 kl. 18:00-20:00

Deltagere: Jesper Kortsen, Allan Vestergaard Pedersen, Trine Vad Holm, Abir Azzam, Maja Carroll, Rita Bjerregaard, Lone Dissing, Victoria El-Assil, Lene Bruun og Niels Ole D. Nielsen.

Afbud:

DAGSORDEN:

1. Godkendelse og underskrift af referat fra sidste møde
2. Velkommen til det nye skoleår
3. Konstituering
4. Forventningsafstemning
5. Formandens årsberetning
6. Spisepause
7. Økonomi
8. Skiveløbet
9. Forældremøder
10. Meddelelser
11. Evt.

DAGSORDENSPUNKT 1: Godkendelse og underskrift af referat fra sidste møde	FREMSAT AF: Fast punkt
SAGSFREMSTILLING: Referatet indstilles til godkendelse. Forventet tidsramme 5 min. (18:00 – 18:05)	
BESLUTNING: Referatet blev godkendt.	

DAGSORDENSPUNKT 2: Velkommen til det nye skoleår	FREMSAT AF: Jesper Ørbæk Kortsen
SAGSFREMSTILLING: Præsentation af de enkelte bestyrelsesmedlemmer og velkomst. Forventet tidsramme 15 min. (18:05 – 18:20)	
BESLUTNING: Bestyrelsen præsenterede sig for hinanden.	

DAGSORDENSPUNKT 3: Konstituering	FREMSAT AF: Lene Bruun
SAGSFREMSTILLING: Valg af formand og næstformand: På skolebestyrelsens første møde vælger de stemmeberettigede medlemmer en af forældrerepræsentanterne som formand ved bundet flertalsvalg. Indtil der er valgt en formand, ledes det konstituerende møde af den forældrerepræsentant, der længst har været medlem af skolebestyrelsen. Står flere i så henseende lige, går den ældre forud den yngre. Hvis ingen af forældrerepræsentanterne har været medlem af skolebestyrelsen tidligere, ledes mødet af den ældste af repræsentanterne. Forventet tidsramme 15 min. (18.20-18.35)	
BESLUTNING: Jesper Kortsen blev genvalgt som formand. Jesper orienterede kort om formandens opgaver. Maja Carroll blev valgt som næstformand.	

DAGSORDENSPUNKT 4: Forventningsafstemning	FREMSAT AF: Jesper Ørbæk Kortsen
<p>SAGSFREMSTILLING:</p> <p>Der laves i fællesskab forventningsafstemning:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Mødeledelse • Tidsramme • Afbud • Tavshedspligt • Årshjul - brainstorm • Mm <p>Forventet tidsramme 15 min. (18.35-18.50)</p>	
<p>BESLUTNING: Mødeledelsen står formanden for, men Lene Bruun hjælper med overholdelse af tidsrammen og udarbejdelsen af dagsordenen. Skolen står for at sende dagsorden og referat ud. Man fortsætter med at mødes kl.18.00-20.00. Møderne afvikles på forskellige ugedage. Der bruges håndsoprækning, når man ønsker ordet. Afbud sendes til Lene Bruun. Alle er indforstået med, hvad tavshedspligten betyder. Man fortæller kun det fra møderne, som man selv har udtalt. Enkelt-sager bliver ikke diskuteret på møderne, men bliver behandlet og løst af skolens ledelse og medarbejdere. Elevrådet bliver inviteret med til et bestyrelsesmøde en gang om året, hvor de fortæller om deres arbejde.</p> <p>Årshjul vedtaget på tidligere bestyrelsesmøde:</p> <p>August: Trafiksikkerhed på skolen, principper, September: Arrangement for de nyvalgte forældre-rådder, økonomi, principper, Oktober: Principper, åbent hus for nye forældre i november, hvor en fra skolebestyrelsen kommer og fortæller, November: Mobbestrategi (AKT) – AKT-vejleder deltager, økonomi, principper, Januar: Principper, "overblik, ressourcer og timestfordelingsplan." Februar: Økonomi, principper, "overblik, ressourcer og timestfordelingsplan." Marts: Elevrådet, principper, April: Økonomi, principper, Maj: Fællesmøde med Brårups skolebestyrelse, Juni: Skive Løbet, grillarrangement (der skal laves en fyldestgørende drejebog), økonomi, sommerafslutning for skolebestyrelsen.</p> <p>Ådalskolen og Brårup skole skal lave aftaler vedrørende alle de arrangementer, der kan have tidsmæssigt sammenfald på skolerne.</p> <p>Der laves et visuelt årshjul, som vedhæftes dagsordenen hver gang. Det tager Lene Bruun sig af.</p>	

DAGSORDENSPUNKT 5: Formandens årsberetning	FREMSAT AF: Jesper Ørbæk Kortsen
SAGSFREMSTILLING: Formand for skolebestyrelsen 23/24 fremlægger årsberetning. Forventet tidsramme 10 min. (18.50-19.00)	
BESLUTNING: Formanden fremlagde sin beretning: Formandens beretning Skolebestyrelsen har i årets løb arbejdet på at få vores fantastiske skole på landkortet. Vi vil gerne fortælle den gode historie om Ådalskolen. Vi arbejder på at være mere aktive i diverse medier og vise flaget, hvor vi kan. Trafiksikkerhed har igen igen været i fokus. Vi kæmper år efter år med at få forældre til at respektere færdselsreglerne på vores parkering plads såvel som området omkring fodgængerfeltet. Dette vil der blive arbejdet videre med i skoleåret 24/25. Vi må desværre indse, at det stadig er svært at få forældregruppen involveret i skolens arrangementer samt i skolebestyrelsen. Dette er synd, da et godt forældresamarbejde er grobund for bedre trivsel på skolen for vores børn. I år har vi fået opdateret samt udvidet videoovervågning på skolen. Dette har allerede efter kort tid kunne anvendes til opklaring af nogle uheldige episoder på skolens område. Det er skønt at kunne berette om endnu et fantastisk Skiveløb i 2023. Eleverne, store som små, bidrager med så meget positiv energi og iver for at være en del af skiveløbet. Elevrådet har også en stor del af æren for at det blev så vellykket. De har havde fuldstændig styr på de ting der forgik i og omkring vores telt til skive løbet. Vi glæder os til skive løbet 2024! I forbindelse med vores tilsynsarbejde har vi igen i år kunne drage stor glæde af vores fantastiske AKT team. Skolen har gjort en stor indsats, for at vi kan have dette stærke team, som er fuldt udrustet til at kunne takle de små ting såvel som de store. Børnetallet er desværre ikke som det har været, så vi må indse at vi i skole året 24/25 kun får en klasse på 0 årgang. Vi er i skolebestyrelsen utrolig stolte af vores elevråd. De har forhandlet sig til ekstra midler til skolen. De har desuden udført et stort stykke arbejde for at gøre skolen til et bedre sted at være elev. Efterfølgende blev beretningen drøftet.	

DAGSORDENSPUNKT 6: Spisepause	FREMSAT AF: Alle
SAGSFREMSTILLING: Der serveres smørrebrød. Forventet tidsramme 15 min. (19.00-19.15)	
BESLUTNING:	

DAGSORDENSPUNKT 7: Økonomi	FREMSAT AF: Lene Bruun
SAGSFREMSTILLING: Gennemgang og tilsyn af økonomi. Forventet tidsramme 5 min. (19.15-19.20)	
BESLUTNING: Lene Bruun orienterede om skolens økonomi.	

DAGSORDENSPUNKT 8: Skiveløbet	FREMSAT AF: Niels Ole D. Nielsen
SAGSFREMSTILLING: Niels Ole orienterer om Skiveløbet og Ådalskolens deltagelse. Forventet tidsramme 15 min. (19.20-19.35)	
BESLUTNING: Niels Ole orienterede om Ådalskolens deltagelse i Skive Løbet.	

DAGSORDENSPUNKT 9: Forældremøder	FREMSAT AF: Lene Bruun
<p>SAGSFREMSTILLING:</p> <p>Der afholdes forældremøder 2. og 4. september. Der skal laves en fordeling af klasser, så alle får besøg af et bestyrelsesmedlem.</p> <p>Forventet tidsramme 10 min. (19.35-19.45)</p>	
<p>BESLUTNING:</p> <p>Der skal uddeles en folder til de valgte forældre i klasserne. Niels Ole printer folderen ud. Jesper starter med at fortælle om skolebestyrelsen. Bl.a. om trafikken og skolepatruljen.</p> <p>Skolebestyrelsen fordelte sig på følgende klasser, som de besøger på aftenen: Maja: 1. årgang og 3. årgang. Abir: 5.A. Rita: 5.B. Trine: 2. årgang Allan: 0. årgang Trine: 6. årgang Abir: 4. årgang</p>	

DAGSORDENSPUNKT 10: Meddelelser	FREMSAT AF: Fast punkt
<p>SAGSFREMSTILLING:</p> <p>Medarbejderrepræsentanter: Skolebestyrelsens formand: Skolens ledelse:</p> <p>Udvalg:</p> <p>Forventet tidsramme 10 min. (19:45 – 19:55)</p>	
<p>BESLUTNING:</p> <p>Der blev fortalt om den nye børnehaveklasses opstart. Før sommerferien havde 6. årgang og resten af skolen en god sidste skoledag. Der har været en del planlægning i forbindelse med opstarten af det nye skoleår. Vi havde en dejlig skoledag med flagallé, som de nye børn og forældre gik igennem rundt om skolen. Skolen er startet op med 180 børn, og der er en ny elev på vej. Morgensamling bliver ændret med styrkelse af fællesskabet. Der laves "gåvenner", hvor de yngre og ældre elever følges ad og er sammen til morgensamlingen. Der bliver også sat endnu mere fokus på musikken. Det er befordringen på forvaltningen, der laver ruterne og turene til børnenes skolebuskørsel. Skolen leverer kun data og videreformidling af busture.</p>	

DAGSORDENSPUNKT 11: Evt.	FREMSAT AF: Fast punkt
SAGSFREMSTILLING: Grillaften – er vi klar? Forventet tidsramme 5 min. (19:55 – 20:00)	
BESLUTNING: Næste bestyrelsesmøde: Onsdag d. 25. september kl. 18.00-20.00 Vi er klar til grillaften.	

Jesper Ørbæk Kortsen

Allan Vestergaard Pedersen

Rita Bjerregaard

Maja Carroll

Trine Vad Holm

Abir Azzam

Lone Korre Dissing

Victoria El-Assil